
68. schůze VV ŠSČR, Praha, 7. 2. 2012                                                                                                                   1 
 

 - 1 - 

Zápis ze 68. schůze VV ŠSČR 
 
Přítomni: Viktor Novotný, Marek Vokáč, Jarmila Voráčková, Petr Záruba, Zdeněk Fiala, Jiří 

Krejnický, Petr Buchníček, František Štross. 
Omluveni: Jaroslav Benák,  

Hosté: Milan Paulovič (RK), Josef Novák (RK), Jaroslav Satranský (SŠS) 

 
Zahájeno v 17:00 7. února 2012 

 

1. Předběžná zpráva revizní komise. 

 
Byly provedeny dvě revizní kontroly, na sekretariátu v Ostravě a na sekretariátu v Praze. Zjištěné 

nedostatky byly průběžně napravovány, některé ještě zbývá dořešit – bude ještě jedno setkání. Zbývá 

dořešit:  
a) Zanést počáteční stavy po převzetí účetnictví v Ostravě u výsledovek – majetek není zanesen 

b) Rozdělit mzdy na vlastní mzdy a ostatní mzdové náklady  

c) Účtuje se o předpisech - zákonné úrazové pojištění neodpovídá, odvody. 

 

2. Odvolání proti rozhodnutí STK 

 

2.1 Odvolání Hampl –2. Liga skupina D, Caissa Třebíč B – Hradec Králové B 
 

Proběhla bohaté mailová diskuse. Zbývá učinit závěrečné rozhodnutí. Situace je analogií textu 

pravidel FIDE - podpis partiáře i v omylu je vzdáním partie – (mat, který není matem).  VV potvrzuje 
výklad závěru partie v tom smyslu, že podpisem partiáře bílý partii vzdal. 

Nehlasují: Petr Záruba, Jaroslav Benák (1. instance), Petr Buchníček (zainteresovaná strana). 

 

Usnesení:  
VV potvrzuje usnesení STK všemi hlasy.  

VV hodnotí negativně počínání černého (Radomíra Nováka) v závěru partie. 

VV pověřuje Petra Buchníčka sepsáním odůvodnění rozhodnutí. 
 

2.2 Odvolání Joly – Extraliga, Joly Lysá nad Labem – Zikuda Turnov 

 
Odvolání je formulováno jak výčet formálních chyb a nesouhlasem s výkladem STK, nejsou uváděny 

žádné nové skutečnosti. Odvolání je čerstvé a neproběhla k němu ve VV dostatečná mailová diskuse. 

Je třeba rozhodnout do dalšího kola extraligy (18.-19.2.2012).  

 

Usnesení: 

VV bude řešit případ mailově, rozhodnutí bude přijato per rollam. Moderováním diskuse je pověřen 

Viktor Novotný. 
 

3. Čerpání rozpočtu 2011  

 

Převody z účtů u České spořitelny 200511 Kč a u Komerční banky 206086 se nepočítají do 
hospodářského výsledku. 

Hospodářský výsledek 472772 Kč je hospodářský výsledek (podle dokladů) před uzavřením účetnictví 

– na tom se intenzivně pracuje. 
Půjčka AVE-kontakt V8.7 je pohledávkou roku 2012 (v příjmech 2012) 

Příjmy od Premium Chess P4.4 2x 5000 euro jsou na základě faktur, není je možno vykázat jako dar. 

 
V roce 2012 budou prováděny kontrolní dny účetnictví v souvislosti s kvartálním čerpáním účetnictví. 

 

 



68. schůze VV ŠSČR, Praha, 7. 2. 2012                                                                                                                   2 
 

 - 2 - 

4. Schválení změn Ekonomické směrnice  

 

4.1 Příloha D1, čl. 1 
Pozn: Návrh Příspěvky dětí do 8 let předpokládá přijetí projektu fakturace, který musí na konferenci 

předcházet schvalování ekonomické směrnice. Tabulku zvyšování příspěvků je nutno přečíslovat. 

Zvyšování členských příspěvků v roce 2013 nebude požadováno. 
Přijato 

 

4.2 Příloha D1, 2.4 

Dříve bylo tolerováno opožděné zasílání seznamů o jeden měsíc. Opožděné zaplacení faktur 

je ošetřeno termínem přijet do soutěží družstev 

Přijato 
 

4.3 Příloha D1, čl. 2.6 

Přijato 
 

4.4 Příloha D1, čl. 2.7 

Přijato 

 

4.5 Příloha D1, čl. 2.8 

Vypuštění poplatku 150 Kč za zápočet pro neaktivní hráče 

Nepřijato. Je třeba zjistit přesné znění příslušného řádu a provést jeho úpravu. Cílem je 

odstranit výjimku, umožňující nezapočítat turnaj na ELO ČR. 

 

Úkol Ú68/1: Zjistit znění řádu a připravit návrh úpravy - Krejnický. 
 

4.6 Příloha D1, čl. 2.9 

Dva návrhy změny. Návrh Legislativní komise chce sjednotit platby za registraci cizince 

s platbou registrace domácího hráče. Návrh předsedy snižuje registrační platbu cizince 

v soutěžích řízených krajskými svazy a dává prostor registraci cizince v těchto soutěžích dále 

zpoplatnit rozhodnutím Krajského svazu. V obou návrzích platí cizinec registrační poplatek 

za každou soutěž, které se zúčastní.  

Velkou většinou schválen návrh předsedy. 
 

4.7 Příloha D1, čl. 3.1 

Přijato 
 

4.8 Příloha D1, čl. 4.2 

Změny se týkají pouze soutěží, které se posílají na zápočet FRL.  

KM navrhuje, aby v turnaji družstev s méně než 8 členy družstva platila za zápočet na LOK i 

FRL dohromady částku 250 Kč. 

Zpoplatnění ratingování rapidů a bleskových turnajů upraveno na 35 Kč. Výše zpoplatnění 

předpokládá, že FIDE od dalšího roku zápočet těchto soutěží zpoplatní částkou minimálně 1 

euro. 

Je nutno upravit ještě článek 2.8 přílohy D1 pod měněnou tabulkou!  
Přijato 

 

4.9 Příloha D1, čl. 4.2 

Návrh Klasifikační komise, úprava sankcí za pozdní nahlášení turnaje na zápočet ratingu FIDE. 
Přijato 

 

 



68. schůze VV ŠSČR, Praha, 7. 2. 2012                                                                                                                   3 
 

 - 3 - 

4.10. Příloha E1, čl. 4 

Přijato 

 

4.11 Příloha E1, čl. 5 

Přijato 

 

4.12 Příloha G 

Doplnění dosud chybějícího variabilního symbolu. 

Přijato. 

 

4.13 Příloha I 

Text Pokladna Praha ČSTV se mění na Pokladna Praha. 

Pokladní limit se stanoví na 50.000 Kč. 
Přijato 

 

4.14 Příloha H 
Pravidla pro nakládání s dotacemi 

Ještě uvážit umístění bodu v ES 

Přijato 

 

5. Návrh rozpočtu 2012  

 

Cílem je navrhnout vyrovnaný rozpočet s tím, že v roce 2012 bude využita část kladného výsledku 
hospodaření roku 2011. V některých výdajových kapitolách rozpočtu 2011 bylo čerpání přiškrceno 

vzhledem k nejasnému výsledku celkového hospodaření roku 2011 (Premium Chess, vybavení 

sekretariátu). 

Návrh předložit většinou bez navrhovaných úprav ES, v kolonce možné změny uvést očekávanou 
změnu. 

 

5.1 Příjmy 
 

Diskutován především odhad výše příjmu za zpoplatnění ratingování turnajů v rapid šachu a 

bleskovém šachu. Odhadnuto na cca 600 a 400 hráčů.  
Zvýšení příjmu vycházející z navrhované změny ES D1, čl. 4.2 rozloženo v poměru 40:10 do 

příjmových položek P3.1.1 a P3.3 

Dopad zavedení členských poplatků pro mládež do 8 let není do změn rozpočtu zahrnut. 

Příjem Premium Chess je rozepsán do položek P4.1.2 (vázaný výdaj 5000 euro manažer projektu, 
3000 euro MČR online, 5000 euro reklama prostřednictvím ŠSČR) a P5.1 sponzorský dar ve prospěch 

ŠSČR 5000 euro. Platby by měly být roční v duchu smlouvy, tedy v rytmu srpen-srpen. 

Organizační dotace P2.5 by mohla být teoreticky vyšší. Státní příjem z loterií se dělí  podle nového 
zákona v poměru 80% stát a 20% obce. O podíl na obcích se musí ucházet kluby samy. Ve státním 

rozpočtu ale bylo nakonec na dotační program 5 MŠMT přidáno 600 milionů Kč, je reálný 

předpoklad, že dotace v tomto programu budou vyšší než v roce 2011. V návrhu rozpočtu 2012 s tímto 
předpokládaným zvýšením dotace zatím nepracujeme. 

 

Návrh příjmové části rozpočtu 2012  schválen ve znění přílohy 

  

5.2 Odměny a mzdy 

 

Snaha o návrat k odměnám před plošnou redukcí předchozích letech. Zvýšení u zaměstnanců 
sekretariátu souvisí s ekonomickou agendou, která je nově zpracovávána. 

Analýza činností ŠSČR by měla být zpracována do 14 dnů, změnil se pracovník, který ji provádí.  

Otázka konkurzu na generálního sekretáře se odkládá do ukončení této analýzy. Nutná jasná 

specifikace náplně jeho práce. 



68. schůze VV ŠSČR, Praha, 7. 2. 2012                                                                                                                   4 
 

 - 4 - 

Je možné, že v případě nárůstu agendy dotačního programu 3 bude nutno přijmout na období září 

výpomocnou sílu.  

Diskutována otázka pojištění proti omylům v účetnictví.  
 

Úkol: Ú68/2:  Prozkoumat otázku pojištění zaměstnanců - Voráčková 

 
Přijato ve znění přílohy. 

 

5.3 Reprezentace  

 
ME jednotlivců a žen upraveno podle reality (muži Štoček, Navara, Láznička s nárokem na příspěvek, 

ženy cestují jen 2 – Karolína Olšarová a Martina Marečková) 

Rozpočet na olympiádu je koncipován jako maximální požadovaná potřeba, k diskusi jsou odměny 
hráčů a prémie. 

Prémie jsou obecně hrazeny z rezervy svazu vhledem k tomu, že umístění nelze stanovit předem. 

Prémiový řád je nutno změnit – princip za umístění za 9.-16. místo je prémie stejná, je potřeba doplnit 
odstupňované prémie za lepší umístění. 

Prémie nebudou uváděny přímo v návrhu rozpočtu. 

Odměny žen jsou pro všechny reprezentantky stejné. Odměny mužů jsou diferencovány podle ratingu 

reprezentantů (2700 a více = 50.000 Kč, 2600 a více = 35000 Kč, ostatní 30000 Kč). 
Koncepčně je třeba dospět k celoročním smlouvám se špičkovými reprezentanty, zahrnujícím 

celoroční program soutěží (repre soutěže, MČR). Odměny pro hráče a hráčky by pak byly vedeny 

v samostatné rozpočtové rubrice. 
 

Úkol: Ú68/3: Předložit konferenci novelu prémiového řádu – TMK. 

Úkol: Ú68/4: Zpracovat systematické principy odměňování reprezentantů - TMK 

 
Přijato ve znění přílohy. 

 

5.4 Rating officer 
 

Zohledněn požadavek na program upravující účetní požadavky v databázi. Zahrnuto zvýšení odměny 

za FRL a ratingování rapidu na blesku na FRL. 
 

Úkol: Ú68/5: Upravit příslušně smlouvy rating officera – Vokáč 

 

Přijato ve znění přílohy. 
 

5.5 Televizní pořad 

 
ČT4 požaduje smluvní závazek úhrady výrobních nákladů ve výši 16000 Kč za jeden pořad. Zahájení 

předpokládáme od 2. března. Rozpočtový předpoklad 6 pořadů ročně a 3 speciály k významným 

akcím. 
Diskutováno, zda je takový pořad vůbec potřeba. Sekundárně pořad umožňuje pořadatelům lepší 

prezentaci jejich soutěží. 

 

Přijato ve znění přílohy 
 

5.6 Ostatní 

 
Výdajová položka V12.4 je plánována na odměnu spolupracovníka ŠSČR, který bude psát zprávy pro 

média (ČTK, noviny), spravovat svazové stránky na Facebooku a spolupracovat s PR agenturou 

(předjednáno presidentem svazu).  

 



68. schůze VV ŠSČR, Praha, 7. 2. 2012                                                                                                                   5 
 

 - 5 - 

Správa online arény (V15.7) zahrnuje nevyužitou částku z roku 2011 (45000 Kč) a roční příspěvek 

5000 euro pro manažera projektu.V dalších letech je předpokládána částka pouze 5000 euro. 

 
Reprefond – předpokládané výdaje v souvislosti s ME mládeže (20000Kč) a ECU Board (200000 Kč). 

Položka ECU Board je nejistá, úhrada dopravy členů ECU Boardu je otevřena. 

 
Zavedena rozpočtová položka pro akademický šach V2.16. 

 

Rozpočet MČR mužů a žen – v propočtu v případě kompletní účasti domácí špičky závazky překračují 

rozpočet (max. 450.000 Kč).  Při vypisování dodatečných konkurzů byla položka MČR rozvolněna. 
Případné zvýšení nákladů bude hrazeno z rezervy rozpočtu. 

 

Návrh výdajové části rozpočtu2012  přijat podle přílohy. 
 

Pozn: Výdaje po zahrnutí možných změn vyjma přesunů v případě konkurzu na generálního sekretáře 

činí 12,929.958 Kč- jsou tedy o 120.500 Kč vyšší. 
 

6. Příprava konference 

 

Schválen Jednací řád konference.  
Schválen Program konference a pozvánka. 

Plán práce VV zařadit před Ekonomickou směrnici. 

 
Návrh kandidátů na: 

Moderátor konference – Zdeněk Fiala, případné střídání. 

Mandátová komise – podle roku 2011 

 
Schůzka s předsedy KŠSˇv pátek před konferencí od 19h. ŠSČR uhradí ubytování.  

 

Úkol:Ú68/6:  pozvánku na schůzku s předsedy KŠS rozešle Vokáč 
 

7. Různé 

 

7.1 Soud 

 

Judr. Poupě podal k soudu vyjádření, cituji:  

Žalovaný uvádí, že žaloba není důvodná a proto navrhuje, aby byla zamítnuta.  
Odůvodnění: 

Předně žalobce nevyužil všech možností o posouzení věci, neboť se podle stanov ŠSČR (čl. 16 a čl. 

17) měl obrátit s návrhem na řešení na konferenci ŠSČR, nikoliv na obecný soud. Žalobce tedy 
nevyužil všech možností uplatnění svých práv. (následují citace z příslušných zákonů) 

Podle JUDr. Poupě je podobných případů řada a vesměs bývají zamítnuty z obdobných důvodů.  

 

7.2 Konkurzní komise na webmastera 

 

VV navrhuje složení Petr Záruba, Petr Boleslav, Jan Paukert. 

 
Úkol: Ú68/7: Navrhované členy konkurzní komise osloví Vokáč 

 

7.3 Stížnost Kaiser 
Stížnost proti změně nominace rozhodčího.  

 

Usnesení 

VV stížnosti projednal a shledal je neodůvodněnými. 
 



68. schůze VV ŠSČR, Praha, 7. 2. 2012                                                                                                                   6 
 

 - 6 - 

Ukončeno 0:30 

Zapsal: Marek Vokáč 

 

Přílohy 

 

1. Čerpání rozpočtu = Hospodaření 2011 
2. Návrh změny Ekonomické směrnice 

3. Návrh Rozpočtu 2012 

 

Soupis úkolů 68. schůze VV 
 

Ú68/1: Zjistit znění řádu a připravit návrh úpravy – Krejnický 
Ú68/2:  Prozkoumat otázku pojištění zaměstnanců – Voráčková 

Ú68/3: Předložit konferenci novelu prémiového řádu – TMK. 

Ú68/4: Zpracovat systematické principy odměňování reprezentantů - TMK 

Ú68/5: Upravit příslušně smlouvy rating officera – Vokáč 
Ú68/6:  pozvánku na schůzku s předsedy KŠS rozešle Vokáč 

Ú68/7: Navrhované členy konkurzní komise osloví Vokáč 

 


